

bionexo

000539

PEDIDO: 382879431.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL PARA ABRIL/2025
PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE
GOIÁS – PROCESSO 1331/2025

Confirmação:

27/03/2025 09:45

Confirmado por:

Davy Queiroz

Resgate:

27/03/2025 09:47

Comprador:

18176322000232 - Instituto De Planejamento E Gestao De Servicos
Especializados - Ipgse

Fornecedor:

08774906000175 - Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

Endereço de cobrança:

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO
PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Endereço de entrega:

Av. Uirapuru, s/n - Parque Res. Isaura, 0 Parque Res. Isaura - Parque
Res. Isaura - 75920-000 - SANTA HELENA DE GOIÁS - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador:

Carta cotacao n055/2024 - MV SC N72937 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao termo colaboracao 101/2024 -SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do pedido:

Não há observações

Termos e condições:

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao termo colaboracao 101/2024 -SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
25/04/2025	2 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 10.277,6300

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.0294	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 5CMX10M BRANCA - PROCITEX	CREMER	1.0	400.0	R\$ 4,0992	R\$ 1.639,6800

Produto Cotado: 12921 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO 50 MM X 10 M | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
040.0074	FORMOL TAMPONADA 10% (V/V) 1L.	INDALABOR	1.0	15.0	R\$ 7,4100	R\$ 111,1500

Produto Cotado: 38955 | FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.2193	LUVA CIRURGICA LATEX ESTER 7,0 C/ PO PAR SENSICARE	BECARE	200.0	1000.0	R\$ 1,1482	R\$ 1.148,2000

Produto Cotado: 382 | LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 (CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO ÚNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 265 MM. LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVÍVEL, ATÓXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. ESTERILIZAÇÃO P/ RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.2350	DISPOSITIVO TRANSF. DUPLA PONTA	MEDIX	1.0	500.0	R\$ 0,4700	R\$ 235,0000

Produto Cotado: 22828 | DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PONTA DUPLA

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1259	SERINGA 1ML C/AG 13X45 LUER SLIP P/INSULINA	DESCARPACK	100.0	3000.0	R\$ 0,1852	R\$ 555,6000

Produto Cotado: 54820 | SERINGA DESC 01ML LUER SLIP C/ DISP SEG C/ AG 0,38 X 13 MM

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.0387	SERINGA SEM AGULHA 05ML LUER LOCK	SR	500.0	1000.0	R\$ 0,1358	R\$ 135,8000

Produto Cotado: 359 | SERINGA DESC 05ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA (SERINGA DESC. 05ML S/AG. C/DISP. SEG. BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENÇÃO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO REG. MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1655	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS N. 18 BALAO 15- 30ML SILICONIZADA	MEDIX	10.0	70.0	R\$ 2,3000	R\$ 161,0000

Produto Cotado: 4609 | SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 2 VIAS Nº 18 (ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
035.0017	TERMOMETRO CLÍNICO OVAL DIGITAL BRANCO MODELO TH1027	ACCUMED	1.0	10.0	R\$ 10,1400	R\$ 101,4000

Produto Cotado: 16030 | TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL (- PRECISÃO E QUALIDADE; - FÁCIL UTILIZAÇÃO; - DURÁVEL E COM RESULTADOS CONFIÁVEIS; - TOMADA DE TEMPERATURA CERCA DE 01 MINUTO; - FUNÇÃO AUTO-DESLIGAMENTO; - SER PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO COM ALCOOL 70%; - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; - GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1943	LAMINA BISTURI ACO CARB N.11	AESULAP	100.0	300.0	R\$ 0,2500	R\$ 75,0000

Produto Cotado: 5910 | LAMINA DE BISTURI RETA Nº 11 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.2209	SONDA URETAL ESTERIL N 14	BIOFARMACEUTICA	1.0	100.0	R\$ 0,5700	R\$ 57,0000

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Produto Cotado: 451 | SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 14 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1654	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS 1.16 BALAO 15-30ML SILICONIZADA	MEDIX	10.0	30.0	R\$ 2,3000	R\$ 69,0000

Produto Cotado: 4608 | SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS Nº 16 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1716	BOLSA COLOSTOMIA REC.TRANSP.19-64MM	CASEX	15.0	30.0	R\$ 8,0300	R\$ 240,9000

Produto Cotado: 37852 | BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE ADULTO C/ CLIP

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.2135	ATADURA ALGO ORTOPEDICA 10CMX1,00MT	ORTOFEN	12.0	504.0	R\$ 0,3500	R\$ 176,4000

Produto Cotado: 368 | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
051.0042	ALCOOL 70% ANTISSEPTICO FR 100ML	PROLINK	30.0	720.0	R\$ 1,1500	R\$ 828,0000

Produto Cotado: 39460 | ALCOOL ETILICO 70% ANTISSEPTICO 100ML (SOLUÇÃO ALCÓOLICA 70° INPM, ANTISÉPTICA, PARA USO TÓPICO ADULTO E PEDIÁTRICO; ALMOTOLIA 100 ML)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1805	algodao hidro 500g polax	farol	1.0	30.0	R\$ 12,1800	R\$ 365,4000

Produto Cotado: 365 | ALGODAO HIDROFILO 500G | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
050.0025	LENCOL PAPEL HOSP 50CMX50CM NATURAL BRANCO	DESCAPAPEOX	10.0	10.0	R\$ 6,6700	R\$ 66,7000

Produto Cotado: 45131 | PAPEL LENCOL 50CM X 50M

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
040.0102	ALCOOL LIMPEZA 1 L	VIC PHARMA	12.0	60.0	R\$ 4,9400	R\$ 296,4000

Produto Cotado: 39741 | ALCOOL 70% 1 LT | Litro

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.0345	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M-ADPELE	MISSNER	1.0	500.0	R\$ 8,0300	R\$ 4.015,0000

Produto Cotado: 12888 | ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M (COMPOSIÇÃO EM 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA. ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA. TELA ADESIVA IMPERMEÁVEL.) | aceita alternativa

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.2136	ATADURA ALGO ORTOPEDICA 15CMX1,00MT	ORTOFEN	12.0	708.0	R\$ 0,5400	R\$ 382,3200

Motivo do cancelamento: Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 46295 | ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
030.1390	ATADURA ALG ORTOPEDICO 20CMX1,8M CREMER	CREMER	12.0	300.0	R\$ 2,0500	R\$ 615,0000

Motivo do cancelamento: Cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 374 | ATADURA GESSADA RAPIDA 20CM X 4M (- MARCA À TÍTULO DE REFERÊNCIA CREMER OU EQUIVALENTE) | aceita alternativa


Romero Leão Giovannetti
Sup. Administrativo
CPF: 890.972.201-06
IPGSE


Davy Mario Q. R. S. G. S. Souza
Setor de Compras
CPF: 703.709.021-22
IPGSE